	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 23-2017

	Од 05.06 до 12.06.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3653
	2239
	3462
	1131
	10485
	11175
	74,9 %
	507,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	888
	442
	989
	619
	2938
	3162
	21 %
	142,2

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	3
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	156
	99
	249
	67
	571
	523
	4,1 %
	27,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	5
	0
	5
	7
	0 %
	0,2

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4697
	2781
	4705
	1817
	14000
	14871
	100 %
	677,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *


	Инфекција на горни респираторни патишта
	322
	214
	349
	99
	984
	1172
	81,2 %
	533,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	58
	20
	43
	30
	151
	244
	12,5 %
	81,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	9
	39
	8
	77
	68
	6,4 %
	41,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	401
	243
	431
	137
	1212
	1485
	100 %
	657,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	141
	139
	244
	93
	617
	560
	78 %
	561,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	20
	18
	68
	40
	146
	115
	18,5 %
	132,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	3
	13
	4
	28
	25
	3,5 %
	25,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	169
	160
	325
	137
	791
	701
	100 %
	719,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	261
	146
	223
	68
	698
	1042
	67,6 %
	396,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	99
	52
	104
	55
	310
	376
	30 %
	176,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	1
	17
	3
	25
	28
	2,4 %
	14,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	364
	199
	344
	126
	1033
	1447
	100 %
	587,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	280
	190
	249
	75
	794
	955
	77,4 %
	523,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	59
	40
	70
	42
	211
	246
	20,6 %
	139,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	6
	4
	5
	21
	14
	2 %
	13,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	345
	236
	323
	122
	1026
	1215
	100 %
	675,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	256
	158
	283
	80
	777
	764
	71,9 %
	668,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	63
	38
	89
	71
	261
	280
	24,1 %
	224,6

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,8

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	12
	17
	2
	41
	20
	3,8 %
	35,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	329
	209
	390
	153
	1081
	1066
	100 %
	930,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1359
	727
	1063
	362
	3511
	3493
	76,1 %
	57,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	335
	136
	295
	193
	959
	978
	20,8 %
	15,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	41
	25
	63
	12
	141
	155
	3,1 %
	2,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	3
	0
	3
	3
	0,1 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1735
	888
	1424
	567
	4614
	4631
	100 %
	75,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	144
	101
	196
	71
	512
	581
	72,2 %
	508,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	75
	21
	49
	22
	167
	199
	23,6 %
	166,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	8
	14
	3
	30
	31
	4,2 %
	29,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	224
	130
	259
	96
	709
	812
	100 %
	704,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	128
	97
	180
	53
	458
	409
	64,4 %
	430,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	41
	26
	89
	65
	221
	165
	31,1 %
	207,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	4
	15
	4
	31
	23
	4,4 %
	29,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	177
	127
	285
	122
	711
	599
	100 %
	667,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	402
	224
	300
	68
	994
	1155
	74 %
	312,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	57
	44
	74
	58
	233
	306
	17,3 %
	73,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	34
	19
	47
	16
	116
	120
	8,6 %
	36,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	493
	287
	421
	142
	1343
	1582
	100 %
	421,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	360
	243
	375
	162
	1140
	1040
	77 %
	606,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	81
	47
	108
	43
	279
	249
	18,9 %
	148,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	12
	20
	10
	61
	38
	4,1 %
	32,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	460
	302
	503
	215
	1480
	1328
	100 %
	787,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 23-2017
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	31
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	81
	25
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Куманово
	586
	281
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	580
	175
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	513
	187
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Скопје Север
	799
	259
	0
	0
	32
	0
	2
	0

	Скопје Југ
	653
	110
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	966
	228
	0
	0
	37
	0
	1
	0

	Гостивар
	392
	94
	0
	0
	53
	0
	0
	0

	Tетово
	602
	139
	0
	0
	63
	0
	0
	0

	Битола
	703
	99
	0
	0
	74
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	11
	4
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kичево
	173
	38
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	97
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	88
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Koчани
	141
	25
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Пехчево
	259
	58
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Виница
	21
	13
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Дебар
	108
	40
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Oхрид
	121
	17
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Струга
	312
	82
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Kрушево
	361
	112
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	M.Брод
	14
	10
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Прилеп
	71
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Пробиштип
	692
	231
	1
	0
	40
	0
	1
	0

	Радовиш
	31
	2
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Штип
	94
	40
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Струмица
	387
	125
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Валандово
	458
	221
	0
	0
	31
	0
	1
	0

	Гевгелија
	218
	40
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Кавадарци
	372
	123
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Неготино
	105
	40
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Св.Николе
	97
	28
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Велес
	348
	48
	0
	0
	7
	0
	0
	0
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